

Dolata pocztowa uiszczona ryczałtem.

ILUSTROWANA

# REPUBLIKA

Rok XI

ŁÓDŹ, PONIEDZIAŁEK, 10 GRUDNIA 1934 R.

CENA NUMERU 15 GROSZY.

Nr. 339

## UCZESTNICY ZABÓJSTWA MIN. PIERACKIEGO ukrywali się na terenie Czechosłowacji--Rząd praski tolerował terrorystów ukraińskich sensacyjne oświadczenie delegata polskiego na posiedzeniu Ligi Narodów

Genewa, 9 grudnia. (PAT).

Na posiedzeniu rady Ligi podczas sesji nad skargą jugosłowiańską delegat polski minister Komarnicki wygłosił następujące przemówienie:

Sprawa będąca przedmiotem obrad, posiada poważne znaczenie. To badanie jej winno być prowadzone w duchu obiektywizmu i spokoju, który zapewni akcją rady siłę moralną, niezbędną dla znalezienia rozwiązania definitywnego, mogącego wywołać kres stanowi naprężenia.

Żywy szkodli interesom obu stron i zagraża pokojowi w tej części Europy.

Sprawa ta, która jest bardzo bolesna dla wszystkich przyjaciół pokoju, szczególnie

**WYKRAJEST DLA NAS POLAKÓW**

musimy zajmować się w tak specjalnie drażliwych okolicznościach stosunkami pomiędzy dwoma krajami, które uważamy za naszych dobrych i prawych przyjaciół i z którymi jesteśmy związani takimi samymi zobowiązaniami międzynarodowymi.

Zywy głęboka sympatja dla ludu jugosłowiańskiego, który zabezpieczył swoją niezależność i urzeczywistnił jednolitość narodową dzięki bohaterstwu i wytrwałym wysiłkom całego narodu. Cała Polska głęboko odczuła nieśmiertelny ból narodu jugosłowiańskiego, który w ohydny zamach stracił swego króla. Monarcha, który dzięki swemu głębokiemu myślowi politycznemu i swemu gorącemu patriotyzmowi był w istocie najwyższym wodzem swego narodu. Pochylamy się z szacunkiem przed bólem narodu jugosłowiańskiego i rozumiemy oburzenie, jakie go ogarnęło w obliczu tej zbrodni, popełnionej z odrazą przez jednomyślnie cywilizowanego świata.

Ten sam zamach kosztował życie wielkiego francuskiego męża stanu, przedstawiciela tej starej gwardji trzeciej republiki, która potrafiła poprawić ją ku tak wspaniałemu przeznaczeniu. Polska przyłączyła się z całego serca do wielkiego bólu zaprzyjaźnionego sprzymierzonego kraju.

Uczucia przyjaźni wiążą nas również z drugą stroną konfliktu — z Węgrami. Tysiącletnie doświadczenie naszych stosunków z narodem węgierskim nauczyło nas wysoko cenić i nigdy nie wątpić w uczucia honoru i godności narodu węgierskiego, którego historia zawiera tyle wspólnych kart z naszą historją i którego stara cywilizacja czerpała z tych samych źródeł, co nasza.

W obliczu tak

**DRAŹLIWEJ SPRAWY**

pomiędzy dwoma zaprzyjaźnionymi narodami możemy zachować cały nasz obiektywizm i zbadamy fakty i okoliczności, które zostały tu przedstawione, bez żadnego uprzedzenia i bez chęci przesądzenia w czemkolwiek stanowiska rady w tej sprawie.

Mój kraj potępią w sposób najbar-

dziej kategorię metody terrorystyczne, które bezustannie zatruwają atmosferę polityczną w różnych częściach Europy. To też jesteśmy gotowi przyłączyć się do wysiłków zmierzających do zwalczania wszelkiej działalności wyrotowej, jakiegokolwiek byłoby jej celem i jakiegokolwiek byłoby ich źródłem. Jesteśmy więc gotowi współpracować z radą w powzięciu zarządzeń o charakterze praktycznym, które zapewnią wzajemną pomoc państw we wspólnym zwalczaniu tego rodzaju zbrodni.

Jesteśmy świadomi faktu, że stwarzamy w ten sposób

## Wielkie wrażenie w Paryżu

wywołała deklaracja przedstawiciela Polski

Paryż, 9 grudnia. (PAT).

Prasa omawia wystąpienie delegata polskiego p. Komarnickiego na radzie Ligi Narodów.

„Le Petit Parisien“ zauważa, że delegat polski ze względu na przyjaźń łączącą Polskę z Węgrami i Jugosławją mógłby pozostać równie obiektywny jak delegat angielski. Delegat polski nie oparł się jednak pokusie rzucenia strzały w rząd czechosłowacki, przypominając zamordowanie ministra Pierackiego.

„Le Journal“ pisze, że delegat polski p. Komarnicki skonstatował, że sytuacja w jakiej znajduje się jego kraj, jest bardzo trudna. W istocie bowiem Polska złączona jest z obydwojma zainteresowanymi stronami równie przyjaźnymi stosunkami. W konkluzji Polska sądzi, że kwestja marsylska powinna

### PRECEDENS INTERWENCJI LIGI NARODÓW

w dziedzinę wyjątkowo delikatną. Mój rząd zastrzega sobie prawo powołania się na wszelkie stworzone w ten sposób precedensy. W tem miejscu muszę otworzyć na chwilę nawias:

Pragnę stwierdzić, że nie leżało w moich zamiarach odwracać uwagę rady od sprawy, figurującej na naszym porządku dziennym. Jednakże wobec tego że w jednym z przemówień, wygłoszonych wczoraj, wspomniana została sytuacja, interesująca specjalnie mój kraj, uważam za swój obowiązek wypowie-

dzieć kilka uwag na ten temat.

Fakt, że mój rząd nie uważał za wskazane przedłożyć tej sytuacji opinii międzynarodowej, nie oznacza, że nie miałby on do sformułowania poważnych zarzutów.

Sytuacja ta była przedmiotem w ciągu wielu lat

**LICZNYCH INTERWENCJI DYPLOMATYCZNYCH Z NASZEJ STRONY.** Dopiero po ohydny mordzie popełnionym na osobie jednego z naszych największych patriotów i mężów stanu, **MINISTRA PIERACKIEGO**

otrzymaliśmy pewne zadośćuczynienia, polegające na wydaleniu pewnej liczby terrorystów. Fakt, że rząd o który chodzi, zastosował się do naszych żądań, dowodzi słuszności naszych poprzednich interwencji.

Przyjmując do wiadomości zasady sformułowane we wcześniejszym oświadczeniu i pozwalając sobie wyrazić nadzieję, że zasady te będą zawsze stosowane. Nie zatrzymuję się dłużej przy tej sprawie, która nie figuruje na naszym porządku dziennym i zamykam nawias.

Rada przyczyni się poważnie do dzieła pokoju przez swoją akcję, zmierzającą do przywrócenia spokoju, zaufania i wzajemnego szacunku, jak również do brych stosunków sąsiedzkich, pomiędzy dwoma państwami, członkami Ligi Narodów, związanymi między sobą ściślemi zobowiązaniami paktu. Rząd polski przyłączy się w pełni do wszelkich wysiłków, zmierzających do tych wzniosłych celów.

## Czechosłowacja zgłosiła akces do porozumienia francusko-sowieckiego. — Sowiety szukają zabezpieczenia na wypadek niezrealizowania paktu wschodniego

Moskwa, 9 grudnia

W wywiadzie z genewskim korespondentem Tassa komisarz Litwinow mówiąc o porozumieniu francusko-sowieckim w sprawie paktu wschodniego, oświadczył m. in. że porozumienie powyższe nie wyklucza innych układów między ZSRR a Francją obecnie, lub w wypadku niezrealizowania paktu wschodniego. Porozumienie to nie zawiera żadnych ograniczeń co do dwustronnego układu między ZSRR a Francją, przyczem znaczenie jego wykracza poza okres rokowań o pakt wschodni. Litwinow podkreślił, że jakiegokolwiek układy francusko-sowieckie mogą mieć na celu jedynie wzmocnienie bezpieczeństwa własnego i ogólnego pokoju i nie będą skierowane przeciwko interesom któregokolwiek kraju, jeżeli z interesów tych wyluczyć agresję.

Komisarz Litwinow zaznaczył dalej z naciskiem, że „ZSRR nigdy nie przestanie dążyć do wszechstronnych jak był na tyle przezorny, iż przedsię-

najlepszych stosunków z Niemcami“.

Paryż, 9 grudnia

Omawiając protokół francusko-sowiecki podpisany w Genewie 5 bm. „Le Journal“ zauważa, że nastąpił obecnie dziwny czas, w którym dwa państwa, znajdujące się w toku negocjacji co do pewnego układu, uważają za konieczne przyjąć zobowiązania, że żadne z nich nie spleta drugiemu przykrego figla w czasie rokowań. Dziennik wyraża zadowolenie z tego, że min. Laval wziął tego rodzaju środki ostrożności.

Zobowiązanie to nie zawierania bilateralnych układów oznacza zdaniem dziennika przede wszystkim to, że Francja nie da się holować przez Moskwę. Min Laval celowo proklamował to głośno z trybuny izby, aby upewnić angiolków, którzy po deklaracjach dep. Archimbaud zaczęli żywić pewne obawy. Laval pragnął równocześnie stworzyć zapórę w stosunku do pewnych presyj, jakie się znajdują w deklaracjach Litwinowa.

Białogród, 9 grudnia

„Prawda“ w depeszy z Genewy donosi o podpisaniu przez ministra Benesza protokołu porozumienia francusko-sowieckiego, do którego obecnie zgłasza przystąpienie Czechosłowacji.

W dyplomatycznych kołach genewskich mówi się, zdaniem dziennika jugosłowiańskiego, że akt ten do pewnego stopnia wiąże Małą Ententę i państwa porozumienia bałkańskiego. Przewidywana jest możliwość formalnego przystąpienia do tego paktu pozostałych państw Małej Ententy i porozumienia bałkańskiego.

Sosnowiec, 9 grudnia. (PAT).

Dziś w południe w składzie zabawek Kreła w Będzinie nastąpił wybuch spowodowany upadkiem znacznej ilości naboju karkowych. Wybuch zdemolował całkowicie wystawę. Trzy osoby w tem właścicielka sklepu zostały ciężko poparzone. Dwum zagraża utrata wzroku. Przewieziono ją do szpitala.

# Katastrofalna sytuacja gospodarcza Włoch

## Zaostrzenie reglamentacji dewizowej — Zapas złota w Banku Włoskim spadł o 110 milionów lirów

### Czy uda się obronić lira?

Rzym, 9 grudnia (PAT) Rada ministrów uchwałała na sobotnim posiedzeniu na wniosek ministra finansów kilka doniosłych projektów ustaw, mających na celu **OBRONĘ LIRA**, a wprowadzających centralizację obrotu dewizowego z zagranicą, która pociągnie za sobą zaostrzenie reglamentacji dewizowej.

Pierwsza ustawa nakazuje wszystkim bankom, bankierom, przedsiębiorstwom i osobom prawnym, mającym obywatelstwo włoskie oraz siedzibę we Włoszech lub w posiadłościach kolonialnych Włoch — scedować państwowemu instytucji dla wymiany z zagranicą i na żądanie sprzedać i przekazać tej instytucji wszystkie swe wierzytelności wobec zagranicy. Wierzytelności płynne zapłacone będą według kursu dziennego, a wierzytelności niepłynne według ceny, która będzie ustalona. Cesja tych wierzytelności musi być dokonana za pośrednictwem Banku Włoch w ciągu 10 dni, licząc od dnia 8 b. m.

Ustawa nakazuje ponadto wszystkim obywatelom włoskim, zamieszkałym we Włoszech lub we włoskich posiadłościach kolonialnych, zademonstrowanie Bankowi Włoch swe

wierzytelności wobec banków i przedsiębiorstw, mających siedzibę poza Włochami i ich posiadłościami kolonialnymi. Obywatele, banki, stowarzyszenia i osoby prawne, mające obywatelstwo włoskie, zobowiązane są zadeklarować papiery zagraniczne i włoskie, emitowane zagranicą, które znajdują się w ich posiadaniu, lub które oni zdeponowali zagranicą. Deklaracje te mają być złożone do dnia 31 grudnia r. b. pod groźbą poważnych kar.

Dalej rada ministrów przyjęła do wiadomości dekret ministra finansów, przyznający instytucji wymiany z zagranicą **WYŁĄCZNOŚĆ HANDLU ŚRODKAMI PŁATNICZEMI WOBEC ZAGRANICY**.

Handel taki będzie wykonywany wyłącznie przez tę instytucję za pośrednictwem Banku Włoch. Inne banki będą mogły być przez ministra finansów upoważnione do wykonywania powyższych funkcji wymiennych.

Rada ministrów przyjęła ponadto projekt ustawy o nakładaniu specjalnych ceł wyrównawczych na towary, pochodzące z krajów, dyskryminujących towary włoskie.

Trzeci projekt ustawy ustanawia grzywny za nieprawidłowości w rachun-

kach i korespondencji handlowej oraz w operacjach kantorów wymiany, a dotyczących płatności wobec zagranicy oraz handlu dewizami.

Rzym, 9 grudnia (PAT)

Charakterystyczną ilustracją dla ostrych zarządzeń dewizowych i finansowych, uchwalonych w dniu 8 b. m. przez włoską radę ministrów, jest sytuacja Banku Włoch, która uległa dalszemu pogorszeniu. Bilans Banku Włoch z dnia 30 listopada r. b. wykazuje następujące zmiany w porównaniu ze sprawozdaniem z dn. 20 ub. m. (w milion. lirów): zapas złota zmniejszył się z 5,950,8 do 5,840,1, zapas walut, zaliczonych do pokrycia spadł z 27,3 do 26,3. Obieg banknotów wzrósł z 12,913,0 do 13,161,8. Natychmiast płatne zobowiązania wzrosły z 283,2 do 325,4. Depozyty z rachunków bieżących spadły z 540,5 do 430,0.

W ten sposób **ZAPAS ZŁOTA SPADŁ W CIĄGU 10 DNI O 110 MILJON. LIRÓW.**

Jednocześnie — wbrew zapowiedzi — obieg banknotów nie wykazał spadku, lecz przeciwnie wzrost, który nie da się wytłumaczyć tylko ultimo miesiąca.

Rzym, 9 grudnia (PAT)

Prasa, komentując sobotnie zarząd-

zenia rady ministrów, zmierzające do „obrony lira”, zwraca uwagę, że podobne środki zostały już dawniej zastosowane w wielu innych krajach. Celem tych zarządzeń jest

**ZABEZPIECZENIE LIRA PRZED NIEBEZPIECZEŃSTWEM SPEKULACJI** wewnętrznej i międzynarodowej, których ślady spostrzeżano w ostatnich czasach. Kapitał prywatny, reprezentowany w piątku papierowym i wierzytelnościach, nie został przez to zarządzanie dotknięty, lecz obecnie będzie wyrażony w walucie, a ma pozostać w kraju. Każdego naród ma prawo bronić swej ojcowizny, która nawet jeżeli wyraża się w formie prywatnej własności, posiada funkcję państwową oraz związana jest z ogólnymi interesami finansowymi i pieniężnymi. Dlatego też wierzytelności wobec zagranicy i tytuły zagraniczne poddane będą specjalnej kontroli i zostaną scedowane państwu, które je skonwertuje na walutę włoską i bez żadnych strat dla posiadaczy.

Manewr giełd międzynarodowych oraz spekulacja, obliczone na wywóz waluty włoskiej, zostały w ten sposób sprowadzone do zera, a lir i finanse włoskie uzależnione.

# Opozycja w Niemczech wzrasta

## Konserwatyści nie chcą się poddać wpływowi hitlerowców. — Goering i Goebbels — kwestarzami na ulicach Berlina. — Zbieranie szmat spowodu braku surowców

Berlin, 9 grudnia Z doniesień prasy niemieckiej wynika, że narodowi socjaliści ciągle jeszcze w całych Niemczech napotykają na opór elementów konserwatywnych. Potwierdza to ogłoszone właśnie sprawozdanie kierownika frontu pracy okręgu wschodnio-pruskiego, które wyrażnie mówi o

10 PROC. WROGÓW, BEDĄCYCH „GNIAZDAMI OPORU”.

„Voelkischer Beobachter” przytacza wypadek, gdzie pewien przedsiębiorca w Kilonji wyrzucił praktykującego u niego szturmowca, ponieważ ten wszedł do warsztatu z pozdrowieniem „Heil Hitler”.

„Nie nazywam się Hitler, tylko Schroeder — oświadczył przedsiębiorca, — a u mnie mówią „Dzień dobry”. Za karę oporny „sabotarzysta” oprowadzany był w demonstracyjnym pochodzie po mieście, ale mimo to oświadczył on kierownikowi frontu pracy, że trwa na swem stanowisku.

Berlin, 9 grudnia

Dziś w całych Niemczech odbyła się pod hasłem „dnia solidarności narodowej” masowa kwesta na rzecz funduszu pomocy zimowej.

W samym Berlinie zmobilizowany został cały aparat partii narodowo-socjalistycznej do przygotowania akcji, w której jako kwestarze w centrum miasta i dzielnic zachodniej, wystąpili wy-

### 670 tysięcy bezrobotnych w Czechosłowacji

Praga, 9 grudnia

Liczba bezrobotnych w Czechosłowacji wynosiła z końcem listopada 672.179 osób, co w porównaniu w końcu października oznacza wzrost o 72.715 osób. W ciągu listopada wzrosło zatem bezrobocie o 9,7 proc. W porównaniu z listopadem 1933 r. bezrobocie w roku bieżącym jest o 2,7 proc. mniejsze.

socy dygnitarze państwa i partii m. in. ministrowie Goering i Goebbels, żona ministra Goebbelsa, sekretarz stanu Meissner, prezydent Banku Rzeszy i komisarz minister gospodarki dr. Schacht, który kwestował na giełdzie. Od godzin wieczornych ulice i place miasta roiły się od tłumów, przyglądają-

cych się ciekawie leaderom życia politycznego w tej ich nowej roli. W zbiorce uczestniczyli pozatem luminarze sceny, filmu i muzyki.

Hamburg, 9 grudnia

W Hamburgu ogłoszono wezwanie do gospodyń, aby ze względu na szczupłość zapasów surowców nie paliły gał-

## Nowy krążownik niemiecki spuszczonej na wodę

Berlin, 9 grudnia

Dziś, jako w 20 rocznicę zatopienia eskadry niemieckiej w bitwie przy wyspach Falklandzkich, odbyło się w Kilonji spuszczenie na wodę nowego krążownika niemieckiego „Nuernberg”. — Chrztu okrętu dokonała wdowa po

komandorze von Schoenbergu, który zginął w bitwie falklandzkiej. Uroczystość odbyła się w obecności szefa dowództwa marynarki niemieckiej admirała Raedera, namiestnika Bawarii gen. v. Eppa i kierownika okręgu partyjnego Juliusza Streichera.

## Niemcy—Polska—Francja

Hitler zaproponuje zawarcie paktu „trzech”

Paryż, 9 grudnia

„Le Journal” zamieszcza wiadomość z Berlina, że w tamtejszych do- brze poinformowanych kołach politycznych obiega pogłoska, jakoby rząd Rzeszy zamierzał zaproponować Francji zawarcie paktu trzech między Niemcami, Polską i Francją.

Ten sam dziennik donosi, że berlińskie koła polityczne oświadczały, że kierownictwo partii narodowo-socjalistycznej zamierza pod koniec przyszłego tygodnia zaaranżować podróż von Ribbentropa i ministra Hessa do Paryża.

## Manifestacje inwalidów w Paryżu Do zająć nie doszło

Paryż, 9 grudnia. (PAT)

Dzisiejsza manifestacja inwalidów i amputowanych na Placu Opéry przeciągnęła się do wieczora. O godzinie 18-ej powróciła delegacja, która wreczyła sekretarzowi premiera memoriał z szeregiem żądań. Prezes stowarzyszenia wygłosił na Placu Opéry przemówienie, w którym zaznaczył, że delegacja była życzliwie przyjęta przez sekretarza pre-

sjera, który obiecał rozważyć dezyderaty. Po uzyskaniu zezwolenia policji, uformował się pochód, który przeszedł z Placu Opéry do pałacu św. Augustyna. Do zająć nie doszło. Na środę wieczorem zapowiedziano wielki wiecej inwalidów i amputowanych, celem wysłuchania odpowiedzi rządu na przedstawiony memoriał.

ganów, lecz zbierały je i oddawały do centrali surowcowej.

Bruksela, 9 grudnia

Z powodu ograniczeń dewizowych Niemcy ostatecznie przerwali prace nad budową pawilonu na wystawie światowej. Teren niemiecki, gdzie wybudowano już fundamenty pawilonów, zajmował 20. tys. met. kw.

Berlin, 9 grudnia

Na meetingu w Bochum wygłosił zastępca kanclerza Hitlera, minister Hess wobec 40.000 słuchaczy mowę, w której m. in. oświadczył: „My Niemcy możemy spokojnie oczekiwać rozwoju wypadków wewnętrznie - politycznych. Ze swej strony czynimy wszystko, celem umożliwienia Europie spokojnego rozwoju”. Odpowiadając na pogłoski alarmy wojenne, minister mówił: „Wierzę w bezpośrednie niebezpieczeństwo wojny, nie wierzę też, aby istnieć świadomości swej odpowiedzialności politycy, będący prawdziwymi pełnomocnikami swych narodów, którzyby dali do wojny.

Wspominając o stosunkach niemiecko-francuskich, min. Hess oświadczył: „My, Niemcy, nie jesteśmy dziś zdania, jak to sądziłimy w czasie okupacji Rury, że Francja dąży do zniszczenia naszego kraju. Zmiana stanowiska Francji wobec Niemiec musiała naturalnie pociągnąć za sobą radosną zmianę w stosunkach między Niemcami a Francją. Dziś wierzymy, że porozumienie z Francją jest istotnie możliwe.

### Wybory do rady miejskiej w Bielsku 90 procent głosujących

Bielsko, 9 grudnia (PAT)

Dziś odbyły się w Bielsku wybory do rady miejskiej. Zgłoszono 11 list, w tym jedną polską, 5 niemieckich i 5 żydowskich. Zainteresowanie wyborami ogromne. Frekwencja przekracza 90 procent.







# NA BAL, RAUT LUB MASKARADĘ

**czarna, długa suknia będzie zawsze najelegantsza. — Błyszczące przybranie, srebrne pantofle i różowa bielizna—oto przykazania mody na najbliższy okres**

Szykujemy się już do karnawału. Kilkanaście dni huczny wieczór sylwestrowy, powitanie Nowego Roku, wstępem do długiego okresu zabaw, redut, rautów, spotkań towarzyskich na dancjach. A do tego trzeba specjalnie przygotować.

Suknie wieczorowe bieżącego sezonu są lśniące i matowe. Najmniejsza kombinacja lśniaco-matowa. Kolory

„louré transparent“ pozostaje nadal w łasce. Gniecioną krepa „gloque“ to ulubienica sezonu. I wreszcie ujrzymy dużo tafty i mory.

Do nowych pomysłów należą suknie z trenem i długimi rekawami. Zmysł praktyczny przeistoczył ten pomysł w ten sposób, że rekawy wszywa się do narzutek, tak że suknia, w razie potrzeby, może być ściśle balowa. Przybra-

Uzupełnieniem zimowej całości będzie elegancka czapeczka filcowa, oblamowana futrem. Naturalnie, że do lamowania czapek i kapeluszy nadają się wyłącznie futra płaskie i delikatne, jak brańszwance, agneau rase i t. d.

Mufki nadal będą się cieszyły wielkim powodzeniem. Nosić się je będzie zawieszane na grubym sznurze jedwabnym.

Bardzo ciekawym szczegółem mody zimowej jest pojawienie się płaszczy futrzanych trzyćwierciowych, jak to widzimy na naszej rycinie.

Rekawiczki angielskie z mankiem, podbite są albo futrem albo wełną. Praktyczniejsze i o wiele cieplejsze są rekawiczki wełniane, które również posiadają obowiązkowy mankiety.

Kapelusze popołudniowe, głównie czarne, o nowej, bardzo ciekawej i ładnej linii, mocno nasunięte na oczy.

Swetry pullowiery, bluzeczki są nadal jeszcze bardzo strojne. o ślicznych oryginalnych fasonach. Bogactwo pomysłów w tej dziedzinie jest ogromne. Najmodniejsze mają przybranie z an-gory.

Do sukien popołudniowych i wieczorowych, przeważnie czarnych, nosi się dużo białych żabotów i kwiatów.

Bijuteria (przeważnie sztuczna) świeci swe tryumfy. Nosimy mnóstwo naszyjników, bransolet, klamer, brosz i błyszczących spieć. Również modne są

koronki i hafty cudów. Minęły czasy wypraw, składających się z tuzinów hałek i koszul. Obecnie jesteśmy mniej zasobne w ilość bielizny,



natomiast jakże wyszukana jest tej linii i szczegóły.

Na bieliznę dzienną używa się jedwabi, jak crepe mate, crepe de chine i satin. Taką koszulę ozdobioną koronką lub delikatnymi мережками, można pomieścić w zaciśniętej dłoni.

Dominującym kolorem bielizny jest różowy. Zwyciężył on wszystkie inne i przetrwał. Barwa różowa przeważa także w nocnych koszulach, które w tym roku są wyjątkowo strojne i przypominają raczej balowe suknie. Uroczym uzupełnieniem nocnej koszuli jest liseusa. Zadaniem liseusy jest ochrona ramion w łóżku.

W zaciszu domowym potrzebny jest strój wygodny, otulający postać wygodnymi fałdami. Szlafroki wyrugowały zupełnie piżamę. Piżamę istotnie spotykamy coraz rzadziej, a w każdym razie w zupełnie odmiennej formie, zrobioną z crepe satin, zdobną w koronki i kokardki o bardzo kobiecej linii. A



zawsze, doбира pani do twarzy i koloru, pamiętając jednak o tem, że najelegantsza, najpraktyczniejsza i najworniejsza jest toaleta czarna.

Kolor czarny przeważa we wszystkich niemal kolekcjach, jakie nam zaprezentowały w tym roku domy mody.



nie do sukien wieczorowych jest bardzo urozmaicone: złote sznury, opasujące szyję, jak węże, pióra, żywe kwiaty, kwiaty z metalu, ptaki i hafty.

Wszystkie modele wieczorowych sukien mają jedną wspólną cechę: bardzo długie spódnice, zupełnie zasłaniające nogi. Spódnice te są tak wąskie, że upodabiamy się w nich do Japonki. Zato rozcięcia z dwóch stron dają nam całkowitą rekompensatę, gdyż z jednej strony stwarzają swobodę ruchów, a z drugiej odsłaniają nóżki tak wysoko, jak chcemy. Będzie to dla nas tem wygodniejszą, że pantofle zapowiadają się w tym karnawale bardzo okazale. Będziemy więc paradować w złotych i srebrnych pantofelkach, wycieczonych i zdobnych w brylantowe klamry.

Lama, ogromnie modna w ubiegłym sezonie, została bezapelacyjnie wyrugowana. Zastępuje ją bijuteria sztuczna lub prawdziwa, hafty z błyszczących cekinów, bogate klamry, klipsy i butony oraz bardzo oryginalne wyroby ze złotej lub srebrnej łuski.

Sorties, żakietki i bolerka są robione z tych samych materiałów co suknie i obszywane futrem, farbowanem na kontrastujące kolory.

O dekoltażach już pisaliśmy. Dodac jednak należy, że moda przewidziała w tym roku trzy rodzaje dekolci. Mamy więc suknie bardzo mocno wyciętą na plecach, a podchodzącą z przodu pod szyję, oraz suknie, zupełnie odkrywającą ramiona i trzymającą się jakby cudem. Wycięcie otoczone jest riaszami z tiulu i kokardami. Czasem wazlutkie ramiączko chroni stanik przed opadnięciem. Trzecia wreszcie tendencja — stanik zupełnie wysoko podchodzący na plecach, a z przodu wycięty owalnie lub w kwadrat. Ten pomysł ma jednak niewielkie szanse przyjęcia się.

Jakie mamy poza tem nowości na sezon zimowy?

przybrania z kolorowych, czarnych i białych piór.

Apaszki i szale, poza praktycznymi z wełny, nosi się eleganckie z grubego lśniącego jedwabiu.

Rekawiczki i torebka powinny stanowić elegancką całość. Nietylko piękna suknia i kapelusz stanowią o elegancji pani. Pamiętać należy, że zniknie efekt sukni, gdy zastosujemy do niej niewłaściwą torebkę.

Duża, zamykana na eclair, ze świetliskiej skóry — torba nieodzowna, gdy wybieramy się za sprawunkami, w podróz lub też wkładamy sportowy strój. Do takiej torby wybierzemy rekawiczki peccary, tego samego koloru co torba. Drugą całością, odpowiednią na wzięcie, do teatru i t. d. będzie czarna zamszowa lub gładka torebka, zaopatrzona w piękne zamknięcie ze szkła lub metalu. Do tego rekawiczki gładkie lub renifery i oto mamy dopełnienie każdej ciemnej sukienki.

Jeśli pani posiada wieczorową suknie, to z tego samego materiału da się zrobić elegancką, niewielką torebkę, taką tylko, aby w niej mogła zmieścić puder i pomadkę, a rekawiczki dobierzemy w tym samym kolorze z zamszu.

Na zakończenie dzisiejszych naszych rad — kilka słów o świetle, dniu i nocy.

Niema dziś chyba kobiety, która byłaby nieczuła na piękno wspaniałych kombinacji, eleganckich szlafroczków i wogóle wszystkich tych strojnych w

więc nawróć do kobiecości w stroju zarówno w dzień jak i w nocy. Irene.



# Dwa kluby śląskie w lidze państwowej

## „Śląsk” (Świętochłowice) zwycięża WKS Śmigły 2:0 (1:0.—Wspaniała gra piłkarzy śląskich, którzy zostali na rękach zniesieni z boiska

Wilno, 9 grudnia.

Mecz o wejście do Ligi rozegrany między zespołami „Śląsk” (Świętochłowice) i WKS Śmigły zakończył się zwycięstwem drużyny śląskiej w stosunku 2:0 (1:0). Do przerwy gra prowadzona jest nerwowo przy sporadycznych atakach obu ataków. W 6-ej min. po „kiksie” obrońcy Wilna wytwarza się pod bramką wilnian zamieszanie. Piłka wędruje do tyłu gdzie dostaje ją Got, zdobywając pierwszą bramkę.

Wilnianie atakują jednak nie są w stanie zdobyć bramki spowodu doskonałej gry tyłów ślązaków. Natomiast atak „Śląska” przeprowadza raz po raz ładne kombinacje prawą stroną znacznie lepszą od lewej.

Po przerwie wilnianie otrząsają się nieco z przewagi i przeprowadzają szereg ataków. Jednak doskonała gra obrońcy Mrozka z drużyny „Śląsk” oraz impotencja strzałowa wilnian przyczynia się do utrzymania wyniku.

W 30-ej min. z podania Więcka strzeła Gieron do pustej siatki obok wybiegającego bramkarza wilnian.

Gospodarze dążą do uzyskania honorowego punktu, lecz nie są w stanie zmienić wyniku.

W drużynie „Śląsk” najlepsi byli Mrozek, obaj obrońcy i prawa strona ataku. W drużynie wileńskiej wyróżnili się: Skowroński, Wysocki i Naczulski.

Sędziował b. dobrze sędzia p. Schnejder z Krakowa.

Publiczności stosunkowo mało. Po meczu zespół śląski wyniesiony został na rękach z boiska przez miejscową publiczność której gra drużyny „Śląsk” przypadła do gustu.

bliczność której gra drużyny „Śląsk” przypadła do gustu.

Po meczu tym tabela o wejście do ligi przedstawia się następująco:

Klub:	Gier:	Pkt.:	St. bram.
1) „Śląsk”	3	5	7:1

2) Naprzód	3	3	6:4
3) Śmigły	4	2	5:13

Jak wynika z powyższej tabeli niemal zapewnione miejsce w lidze posiada drużyna „Śląsk” (Świętochłowice). Naprzód uratować może jedynie

wysokie zwycięstwo nad „Śląskiem” w stosunku conajmniej 3:0 na co się jednak nie zanosi ze względu na doskonałą formę drużyny świętochłowickiej.

## Gwiazda bez Rotholca zupełnie słaba Pięściarze Hakoahu odnoszą zwycięstwo w stosunku 14:2

Występ Gwiazdy, mimo braku w jej szeregach Rotholca wywołał wśród miłośników boksu duże zainteresowanie. Bokserzy warszawscy, którzy wylegitymować się mogą zwycięstwem nad Skoda, wypadli jednak b. blado, odnosząc zasłużoną porażkę w wysokim stosunku.

Charakterystyczne, że na osiem stoczonych spotkań odniosła Gwiazda tylko jedno zwycięstwo i to przez zawodnika bardzo jeszcze surowego.

Jedynym pięściarzem Gwiazdy, który zademonstrował boks w nieco lepszym wydaniu był Königswein. Pozostali to zawodnicy zupełnie jeszcze surowi o prymitywnych zaletach.

Na tle tej drużyny zaprezentował się Hakoah b. dobrze, górując zdecydowanie nad przeciwnikiem w wagach lekkich.

W zespole łódzkim duże postępy poczynili Fagot, Białystok, Wdowiński i Lipszyc. Zwłaszcza ostatni dwaj wyrabiają się na dobrych pięściarzy. Stabiej niż przypuszczano wypadli natomiast przereklamowany Gotfrid oraz Bilbaum, który walczy tchórzliwie, nie mając zaufania do własnych sił.

Spotkanie stało z małymi wyjątkami na b. niskim poziomie. W pierwszej parze walczy Gotfrid (H) z Deiczgewaldem, odnosząc zwycięstwo na punkty. Zastępca Rotholca miał b. dobrą trzecią rundę, nie potrafił jednak nadrobić utraconych punktów w pierwszych starciach.

### Szermierze Warszawianki zdobyli mistrzostwo Polski

Warszawa, 9 grudnia.

W półfinałach mistrzostw drużynowych Polski w szermierce Warszawianka pokonała AZS poznański 12:4. W finale Warszawianka zwyciężyła Policjantów KS z Katowic 10:6.

Trzeci finalistą Lwowski Klub Szermierczy nie zgłosił się do zawodów wobec tego tytuł mistrza uzyskała Warszawianka.

### Najlepsi gimnastycy i gimnastycki Łodzi

W dniu wczorajszym odbyły się w Łodzi przy ul. Głównej 17 mistrzostwa gimnastyczne okręgu łódzkiego, zorganizowane przez łódzkie kluby gimnastyczne pod przewodnictwem prezesa Dresslera.

W konkurencjach męskich wyniki były następujące: 1) Juras 36 p., 2) Milde 35.5 p., 3) Prokowski 33 p. Drajek 1) Juras 36.5 p., 2) Hadrian 34 p., 3) Milde 32.5. Gimnastyka 1) Juras 17.5.

Konkurencje żeńskie: drażek 1) Adamiakówna 13.5 p., 2) Schillerówna 13 p., 3) Rohrówna 13 p. Poręcze: 1) Schillerówna 16.5 p., 2) Rohrówna 15.5 p., 3) Michalczevska i Adamiakówna po 15 p. Koń: 1) Adamiakówna 16.5 p., 2) Rohrówna po 16.5 p., 3) Michalczevska 14.5 p. 3) Schillerówna 13.5 p. Gimnastyka i rytmika: 1) Ulrichówna 19 p., 2) Adamiakówna 18.5 p., 3) Millerówna i Michalczevska po 17 p.

Fagot (H) rozprawił się gładko z sympatycznym Zatem, górując nad nim w dwóch ostatnich rundach.

Spotkanie Wolfowicza (H) z Königsweinem należało do wcale interesujących. W trzeciej rundzie obaj szli na wymianę ciosów. Lepszy w tej rundzie był Wolfowicz, podczas gdy druga należała do Königsweina.

Spotkanie przyniosło wynik nierozstrzygnięty.

Białystok (H) już w pierwszej rundzie posyła Cukierną na deski do trzech, wygrywając zdecydowanie na punkty.

W walce Lipszyc — Goldsztein (G) sędziowie wydają jedne mylne orzeczenie, krzywdząc zawodnika Hakoahu

## Zwycięstwo i porażka piłkarzy żydowskich w Warszawie

Warszawa, 9 grudnia.

W sobotę i niedzielę rozegrała reprezentacja klubów żydowskich dwa spotkania treningowe z Legią.

W meczu sobotnim piłkarze żydowscy pokonali Legię 3:2 (2:1). Legia wystąpiła do zawodów bez Martyny, Nawrota i Przeździeckiego II.

W zespole żydowskim wyróżnili się: Pomerancblum, Elsner, Osiek i Hautman.

Po pierwszej wyrównanej rundzie Lipszyc zdecydowaną przewagę.

Wdowiński (H) przeważał przez trzy rundy, bijąc wysoko na punkty Biernika.

Rosenberg (Gw.) odnosi jedyne zwycięstwo dla swych barw, zwyciężając znacznie lepszemu od siebie Weldmanu.

W ostatniej parze dnia Bilbaum (H) wygrywa w drugiej rundzie przez techniczne k. o. ze słabym Blunem (Gw.).

Walka ta stała na skandalicznie niskim poziomie.

Sędziował w ringu p. Wojdyłowski. Punktowali pp.: Wolf, Kwasiński, Skrzekotowski.

## Sukces piłkarzy włoskich

Reprezentacja Węgier przegrywa 2:4

Mediolan, 9 grudnia.

W Mediolanie rozegrane zostało między państwowe spotkanie piłkarskie reprezentacyjnych zespołów Włoch i Węgier. Mecz zakończył się zasłużonym zwycięstwem włosów, pomimo, że węgry grali bardzo dobrze i zdołali utrzymać przez cały czas grę zupełnie otwartą.

Pierwszą bramkę zdobyli węgry ze

strzału Sarosiego, włosi jednak zrewanżowali się do przerwy dwiema bramkami, strzelonymi przez Guide. Po przerwie udaje się znów węgrom zdobyć pierwszą bramkę przez Sarosiego, ale na tem kończy się już ich rola. Włosi natomiast zdobywają jeszcze dwie bramki przez Ferariego i Guide.

Meczowi przyglądało się 40 tysięcy widzów. (r)

## Mecze hokejowe na sztucznym torze w Katowicach

W sobotę i niedzielę odbyło się w Katowicach kilka spotkań hokejowych zamiast zapowiadanych meczów z hokejami niemieckimi.

W sobotę team A pokonał team B 3:1. W niedzielę drużyny te uzyskały wynik remisowy 3:3, przyczem w teamie A grał na punkty z Machniewiczem. Jasie B drugi atak. Pozatem rozegrany został w niedzielę mecz między Legią a Śląskim TH zakończony zwycięstwem Legii w stosunku 6:0.

### Na boiskach zagranicznych

Wiedeń: W czwórmeczu piłkarskim uzyskano w ciągu soboty i niedzieli następujące wyniki: Admira — Wacker 4:3, Rapid — Hakoah 3:1, Admira — Rapid 7:5, Wacker — Hakoah 3:1.

Praga: W mistrzostwach Czechosłowacji Sparta pokonała Töplitzer 2:0 i Zdenice F. C. Kolin 1:0.

Florencja: Vienna pokonana została przez F. C. Florence 2:1.

### Czarni wygrywają w meczu hokejowym w Bukareszcie

Bukareszt, 9 grudnia.

W sobotę, 8 grudnia, rozegrano tu mecz hokeja na lodzie między Czarnymi ze Lwowa a Klubem Telefonów z Bukaresztu. Zwycięstwo odnieśli Czarni 2:1. Polacy górowali inteligencją i zgraniem, zdradzali jednak brak zaprawy, wywołały niedostatecznym treningiem.

### Najlepszych koszykarzy posiada Polonia warszawska

W rozgrywkach koszykówki męskiej o puchar zimowy PZGS-u w Warszawie Polonia pokonała w finale AZS 27:23, zajmując pierwsze miejsce i kwalifikując się do gier międzyokręgowych.



**Casino**  
 Szczyt powodzenia! 23.000 osłogładało w ciągu tygodnia rosyjską komedję muzyczną  
**Świat się śmieje**  
 oraz rewję sportów zimowych w Łeningradzie.  
 Od dziś CENY MIEJSC NA WSZYSTKIE SEANSE ZNIŻONE.

**Grand-Kino** || Dziś i dni następnych  
**Złodziej serc**  
 Początek o godz. 4

**LUNA** || Dziś i dni następnych  
**Walc Wiosenny**  
 Początek o g. 4

# Dłaczego Łódź pokonana została przez Śląsk

## Słaba reprezentacja Łodzi. — Nieoczekiwane dobra forma pięściarzy śląskich

Pierwszy po dłuższej przerwie międzynarodowy mecz reprezentacji pięściarskiej Łodzi i Śląska zakończył się w Łodzi, a zwycięstwo przepadło na korzyść Śląska. Wynik 6:10. Według sytuacji w ringu sładzacy zasługują na bardziej wyraziste zwycięstwo.

Taki układ sił złożył się przede wszystkim z tego, że reprezentacja Łodzi była osłabiona brakiem kilku czołowych pięściarzy, którzy bezwzględnie zwyciężyć powinni w sobotę. Za usprawiedliwienie uważać należy nieobecność Chmielewskiego i Krenca, kontuzjowanych w czasie ostatnich walk w Berdychowie w Gdańsku. Niezrozumiało natomiast zupełnie dla czego kandydaci ŁOZB zrezygnowali z udziału w meczu.

Najlepiej w drużynie gości wypadł też debiutujący w reprezentacji sosnowiczanin Welgryn, który uległ dobrze walczącemu Pawlakowi jedynie bardzo nieznacznie na punkty. Rewelacja Śląska Swirk nie zawiódł oczekiwań — wygrał

przez k.o., ale jako pięściarz prezentuje się on jeszcze bardzo błado. Rudzki, mimo że wygrał spotkanie był z przebiegu walki bardzo niezadowolony. Ślązak opowiadał nam, że już w pierwszej rundzie chciał zrezygnować z dalszej walki, skończył ją jedynie wskutek stanowczego nakazu kierownika ekspedycji śląskiej. Powodem do poddania się była bolesna kontuzja oka.

Po walce Rudzki został opatrzony przez lekarza, a z Łodzi wyjechał z obandażowaną całą głową. Wrazidłę przesładował pech już w Katowicach. Ślązak zapomniawszy, pozostawiając go w lokalu klubowym i do Łodzi przybył do figury, tak jakby to było lato. Przegrana z Kłodasem przepięsuje ślązak... butom. Zabrał on mianowicie do Łodzi parę butów, którym już dawno należała się emerytura. Przy jednym trzewiku podeszew odpadła zupełnie i podwinęła się ona właśnie w chwili gdy ślązak otrzymał uderzenie od Kłodasa, które spowodowało go na deski do sześciu.

Chciał on dalej walczyć, lecz na przeszkodzie temu stanął sędzia ringowy, który uważając że Wrazidło niezdolny jest do dalszej walki ogłosił zwycięstwo łodzianina przez techniczne k.o. Przeciwno powyższej decyzji sędzię go ringowego założył kierownik ekspedycji śląskiej protest, odrzucony jednak przez komisję odwoławczą. Ślązak ma się zwrócić do PZB o unieważnienie tej walki wtenczas wynik meczu brzmiał by 10:4.

Mecz sobotni zasilł kasę związkową PZB, na którego dochód był rozegrany, o przeszło 300 zł., co przy dość znacznych wydatkach spowodowanych przyjazdem do Łodzi 12 osób (10 sładzaków i dwóch delegatów z Poznania) jest sumą dość znaczną.

Ślązacy wręczyli przed zawodami ładną pamiątkową plakietę z odpowiednim napisem, za co otrzymali wzajemne podziękowanie.

**Kellar zawiódł**  
Warszawa—Poznań 9:7

Międzymiastowy mecz bokserski Poznań — Warszawa, który odbył się w sobotę w stolicy zakończył się niespodziewanym zwycięstwem Warszawy w stosunku 9:7.

Wyniki walk były następujące: w wadze muszej Czortek (W) pokonał na punkty Sobkowiaka (P), w wadze kog. Rozenblum (W) pokonał na punkty Pele (P), w wadze piórkowej Kozłowski (W) pokonał na punkty Rogalski (P) w wadze lekkiej Sipiński (P) po b. ładnej walce pokonał renomowanego Kiełara (W), w wadze półśredniej Misiurkiewicz (P) wygrał nieprzekonywująco u Doroba I (W), w wadze średniej Piłnik (W) wygrywa z Rogowskim (P) przez dyskwalifikację tego ostatniego za unikanie walki w III-iej rundzie, w wadze półc. Doroba I (W) zremisował z Szymurą (P) i w wadze ciężkiej Piłat (P) znokautował w II-iej rundzie Dziewulskiego (W).

**Trener dla bokserów polskich**

Polski Związek Bokserski stara się o sprowadzenie do Polski jednego ze znanych trenerów zagranicznych, który kołejno odwiedziłby wszystkie najlepsze ośrodki pięściarskie kraju, a m.in. i Łódź.

Trenerem tym będzie najprawdopodobniej trener niemiecki, którego zapropnuje Niem. Zw. Bokserski.

**SALA FILHARMONJI** — Tel. 213-84.  
Czwartek, dnia 13 grudnia o godz. 8.30 wiecz.  
IX Koncert Mistrzowski

**IMRE UNGAR**

Pianista światowej sławy — Laureat Konkursu Szopenowskiego.  
Całkowity dochód przeznaczony na rzecz Legji Inwalidów Wojennych; Wojsk Polskich im. gen. Sowińskiego.  
Przedsprzedaż biletów w lokalu Legji, ul. Narutowicza 32, tel. 207-37.

Teatr ROZMAITOŚCI tel. 11-225

Ostatnie gościnne występy  
**KURTA KATSCHA**  
Dziś w poniedziałek o godz. 9.15 wiecz. po cenach ulgowych cały parter 1 złoty  
**"MANDARYN W U"**  
Sensacyjna sztuka w 3-ach aktach  
W czwartek, niedowolalnie po raz ostatni  
„SPÓR O SIERZANTA GRISZE"

zwycięstwem przez k.o. nad dobrym sładzakiem.

Osemka reprezentacyjna Śląska zaprezentowała się z jaknajlepszej strony pozostawiając po sobie w Łodzi bardzo dobre wrażenie.

Najlepiej w drużynie gości wypadł też debiutujący w reprezentacji sosnowiczanin Welgryn, który uległ dobrze walczącemu Pawlakowi jedynie bardzo nieznacznie na punkty. Rewelacja Śląska Swirk nie zawiódł oczekiwań — wygrał

## Zwycięstwo piłkarzy niemieckich

### FC Bayern zwycięża w czwórmeczu piłkarskim

W ciągu soboty i niedzieli odbył się w Wielkich Hajdukach czwórmecz piłkarski przy udziale niemieckiej FC Bayern z Monachium oraz Ruchu, Cracovji i Garbarni.

W sobotę Garbarnia pokonała Cracovię 2:1 (1:0), przy czym ta ostatnia wystała w składzie mocno osłabionym bez Małczyka, Chruścińskiego, Kossocka i Dońca.

Bramki dla zwycięzcy zdobyli Rieznier i Woźniak, zaś dla Cracovji — Grabowski. Poza to w sobotę FC Bayern pokonał Ruch 2:1 (1:0). Ruch grał wyjątkowo słabo, tak że zwycięstwo drużyny niemieckiej było w zupełności za-

sluzone. Dla zwycięzców obie bramki zdobył Schnelder, zaś dla Ruchu Peterk.

W niedzielę Bayern pokonał Garbarnię 3:0 (1:0). Niemcy górowali znacznie pod względem technicznym, zdobywając bramki przez Bergmaiera — 2 oraz przez Krumma 1.

W ostatnim meczu Ruch pokonał Cracovię 3:0 (1:0). Ruch przeważał zdecydowanie, zdobywając bramki przez Peterka, Wiłmowskię, Kubisza.

Ostatecznie pierwsze miejsce w turnieju zajął FC Bayern przed Garbarnią Ruchem i Cracovią.

## Pierwsze mecze — pierwsze niespodzianki

### Turniej gier sportowych o puchar PZGS-u rozpoczęty

W ciągu soboty i niedzieli odbyły się w sali przy ul. DREWNOWSKIEJ następujące mecze w koszykówkę żeńską i męską o puchar zimowy PZGS-u.

**Sobota: Koszykówka żeńska:** Wima — Makkabi 9:7 (4:1). Mecz b. zażarty przyniósł zwycięstwo zespołowi fabrycznemu, który miał przewagę w pierwszej połowie meczu. IKP — Zjednoczone 2:0 (walkower). Wskutek niestawienia się zespołu Zjednoczonych, IKP bez walki zdobyło punkty walkowerem.

**Koszykówka męska:** Zjednoczone — HKS 56:2 (20:0). Druzgocące zwycięstwo Zjednoczonych, którzy przez cały czas mieli kompletną przewagę. WKS — Triumf 39:17 (18:9). Mecz został odgrywany jeszcze przed końcem wskutek zdekompletowania się zespołu Triumfu.

**Niedziela: Koszykówka żeńska:** IKP — Makkabi 29:12. Mecz na niskim poziomie przyniósł pewne zwycięstwo. Lepziej technicznie drużynie IKP. Zjedno-

czony — Wima 9:8. Gra wyrównana i na niskim poziomie.

**Koszykówka męska:** IKP — Zjednoczone 37:17 (16:5). IKP ma obecnie b. silną drużynę, dzięki pozyskaniu czołowych graczy WKS-u: Piłca, Zalasiewicza i Ketnera. Dzięki temu zwycięstwo przyszło zespołowi dość łatwo.

**LKS — Triumf 2:0 (walkower).** Triumf prowadził już 46:30, jednak wobec zdekompletowania się drużyny w czasie meczu sędzia przerwał przed końcem zawodów i odgrywał walkower na korzyść LKS-u.

Po dwudniowych rozgrywkach w koszykówce żeńskiej zdecydowanie na czoło wysunął się zespół IKP, który jest pewnym faworytem do pierwszego miejsca.

W koszykówce męskiej w grupie pierwszej niemal zapewnione pierwsze miejsce ma IKP, zaś w grupie II-iej walka o pierwsze miejsce rozegra się między WKS-em i LKS-em.

Pamiętaj, że za ledwie kilkunastoty wydatek

**SAFE**

chroni Cię od utraty majątku

### Mecze międzymiastowe z okazji „Dnia PZB"

W międzymiastowych meczach bokserskich, które odbyły się z okazji „Dnia PZB" w Krakowie rezerwa reprezentacji Poznania uległa reprezentacji Krakowa 7:9, we Lwowie reprezentacja Lwo wa pokonała rezerwową reprezentację Śląska 9:7, w Wilnie rezerwa reprezentacji Warszawy pokonała repr. Wilna 12:4 i ta sama reprezentacja Warszawy zwyciężyła reprezentację Białegostoku w Białymstoku 9:7, a Poznań pokonał

### Sześciodniówka kolarska w Nowym Yorku

W Nowym Yorku zakończona została wczoraj sześciodniówka kolarska. Wygrała ją para francusko - belgijska Letourneur - Debartz.

### Zamknięcie kursu sanitarjuszy sportowych

W lokalu przy ul. Narutowicza 52 odbyło się w dniu wczorajszym oficjalne zakończenie kursu sanitarjuszy sportowych.

Absolwenci w liczbie 47 otrzymali świadectwa oraz książeczki o ratownictwie PCK, poczem odbyły się przemówienia prezesa ŁOZPN-u p. Konopki i dr. Michałowicza z Warszawy.

Dr. Michałowicz powołał przy łódzkim RSKO wydział sanitarny, przewodniczącym którego został p. Jofski, przy czym dr. Michałowicz ofiarował wydziałowi sztandar.

Na uroczystości byli obecni przedstawiciele klubów robotniczych, Państwowego Urzędu Wychowania Fizycznego (kpt. Dobski) i inni.

KINO „EUROPA"

Dziś

**Ryszard Tauber**

w filmie „Marzenia miłosne"

Pocz. o godz. 4

W czwartek, niedowolalnie po raz ostatni „SPÓR O SIERZANTA GRISZE"

